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Глава Благовещенского 

сельсовета Купинского 
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(наименование должности) 

         

     

С.М. Шендрик 

      

(подпись, фамилия,инициалы) 

      

"29" декабря 2023 г. 

         Сводная бюджетная роспись местного бюджета Благовещенского сельсовета Купинского района Новосибирской 

области на  2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

         
Единица измерения: руб. 

      

по 

ОКЕИ 384 

         Раздел 1. Бюджетные ассигнования по расходам местного бюджета Благовещенского сельсовета Купинского района 

Новосибирской области в разрезе главных распорядителей, разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных 

программ и непрограммных направлений деятельности), групп и подгрупп видов расходов классификации расходов 
местного бюджета 

         

Наименование 

показателя 

Код по классификации расходов бюджета СУММА 

код 

главного 

распоряд
ителя 

бюджетн

ых 

средств 

раздел

а 

подразде

ла 

целевой 
статьи 

расходов 

вида 

расходов 
2024 год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Администрация 

Благовещенского сельсовета 

Купинского района 

Новосибирской области 451         9 658 915,57 

2 778 

806,00 

1 330 

428,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 451 01       3 965 000,00 

2 264 

191,55 

804 

639,60 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 451 01 02     1 088 109,00 

1 088 

109,00 

804 

539,60 

Выплаты персоналу 

муниципальных органов 

власти 451 01 02 

99.0.00.001

10   1 088 109,00 

1 088 

109,00 

804 

539,60 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 451 01 02 

99.0.00.001

10 100 1 088 109,00 

1 088 

109,00 

804 

539,60 



органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 451 01 02 

99.0.00.001

10 120 1 088 109,00 

1 088 

109,00 

804 

539,60 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 451 01 04     2 861 891,00 

1 176 

082,55 100,00 

Выплаты персоналу 

муниципальных органов 

власти 451 01 04 

99.0.00.001

10   316 051,00 

1 171 

800,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 451 01 04 

99.0.00.001

10 100 316 051,00 

1 171 

800,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 451 01 04 

99.0.00.001

10 120 316 051,00 

1 171 

800,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

функций муниципальных 

органов власти 451 01 04 

99.0.00.001

90   749 388,00 4 182,55 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 01 04 

99.0.00.001

90 200 739 088,00 4 182,55 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 01 04 

99.0.00.001

90 240 739 088,00 4 182,55 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 451 01 04 

99.0.00.001

90 800 10 300,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 451 01 04 

99.0.00.001

90 850 10 300,00 0,00 0,00 

Социальное обслуживание 

отдельных категорий граждан 451 01 04 

99.0.00.701

80   100,00 100,00 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 01 04 

99.0.00.701

80 200 100,00 100,00 100,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 01 04 

99.0.00.701

80 240 100,00 100,00 100,00 

Финансовое обеспечение 

полномочий муниципальных 

образований за счет средств 

областного бюджета 451 01 04 

99.0.00.705

10   1 796 352,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 451 01 04 

99.0.00.705

10 100 1 588 440,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 451 01 04 

99.0.00.705

10 120 1 588 440,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 01 04 

99.0.00.705

10 200 207 912,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 01 04 

99.0.00.705

10 240 207 912,00 0,00 0,00 

Резервные фонды 451 01 11     1 000,00 0,00 0,00 

Резервный фонд  

муниципального образования 451 01 11 

99.0.00.010

00   1 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 451 01 11 

99.0.00.010

00 800 1 000,00 0,00 0,00 

Резервные средства 451 01 11 

99.0.00.010

00 870 1 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 451 01 13     14 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

полномочий органов местного 

самоуправления 451 01 13 

99.0.00.030

00   14 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 451 01 13 

99.0.00.030

00 800 14 000,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 451 01 13 

99.0.00.030

00 850 14 000,00 0,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 451 02       166 424,00 

183 

648,00 

201 

160,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 451 02 03     166 424,00 

183 

648,00 

201 

160,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 451 02 03 

99.0.00.511

80   166 424,00 

183 

648,00 

201 

160,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 451 02 03 

99.0.00.511

80 100 165 524,00 

182 

748,00 

200 

260,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 451 02 03 

99.0.00.511

80 120 165 524,00 

182 

748,00 

200 

260,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 02 03 

99.0.00.511

80 200 900,00 900,00 900,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 02 03 

99.0.00.511

80 240 900,00 900,00 900,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 451 04       226 700,00 

266 

090,00 

268 

170,00 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 451 04 09     226 700,00 

266 

090,00 

268 

170,00 

Финансовое обеспечение 

полномочий органов местного 

самоуправления 451 04 09 

99.0.00.030

00   226 700,00 

266 

090,00 

268 

170,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 04 09 

99.0.00.030

00 200 226 700,00 

266 

090,00 

268 

170,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 04 09 

99.0.00.030

00 240 226 700,00 

266 

090,00 

268 

170,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 451 05       717 191,57 0,00 0,00 

Благоустройство 451 05 03     717 191,57 0,00 0,00 

Уличное освещение 451 05 03 

99.0.00.030

10   257 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 05 03 

99.0.00.030

10 200 257 400,00 0,00 0,00 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 05 03 

99.0.00.030

10 240 257 400,00 0,00 0,00 

Реализация инициативных 

проектов 451 05 03 

99.0.00.702

40   459 791,57 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 05 03 

99.0.00.702

40 200 459 791,57 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 05 03 

99.0.00.702

40 240 459 791,57 0,00 0,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 451 08       4 461 600,00 0,00 0,00 

Культура 451 08 01     4 461 600,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

деятельности муниципальных 

учреждений 451 08 01 

99.0.00.005

90   83 800,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 08 01 

99.0.00.005

90 200 80 600,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 08 01 

99.0.00.005

90 240 80 600,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 451 08 01 

99.0.00.005

90 800 3 200,00 0,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 451 08 01 

99.0.00.005

90 850 3 200,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение 

полномочий муниципальных 

образований за счет средств 

областного бюджета 451 08 01 

99.0.00.705

10   4 377 800,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 451 08 01 

99.0.00.705

10 100 2 903 300,00 0,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 451 08 01 

99.0.00.705

10 110 2 903 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 08 01 

99.0.00.705

10 200 1 474 500,00 0,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 451 08 01 

99.0.00.705

10 240 1 474 500,00 0,00 0,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 451 10       122 000,00 0,00 0,00 

Пенсионное обеспечение 451 10 01     122 000,00 0,00 0,00 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 451 10 01 

99.0.00.900

01   122 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 451 10 01 

99.0.00.900

01 300 122 000,00 0,00 0,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 451 10 01 

99.0.00.900

01 310 122 000,00 0,00 0,00 

Условно утвержденные 

расходы 451 99       0,00 

64 

876,45 

56 

458,40 

Условно утвержденные 

расходы 451 99 99     0,00 

64 

876,45 

56 

458,40 

Условно утвержденные 

расходы 451 99 99 

99.9.00.999

90   0,00 

64 

876,45 

56 

458,40 

Условно утвержденные расходы 451 99 99 

99.9.00.999

90 900 0,00 

64 

876,45 

56 

458,40 

Условно утвержденные расходы 451 99 99 99.9.00.999 990 0,00 64 56 



90 876,45 458,40 

Итого           

9 658 

915,57 

2 778 

806,00 

1 330 

428,00 

         

         

                                                                                                                                                                                                 

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                            

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                        

  

  

  

  

  
  
  

  

  

  
  
  
  

  

  

  

  

  
  
  

  

  

  
  

  

  

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  



кас. план (источн.)

КОД
2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5
Итого 0.00 0.00 0.00

Сумма

Раздел 2. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета Благовещенского сельсовета Купинского 
района Новосибирской области в разрезе главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета и 

кодов источников финансирования дефицита местного бюджета классификации источников финансирования дефицитов 
бюджетов

Наименование кода группы, подгруппы, 
статьи и  вида источников 

финансирования дефицитов бюджетов
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